[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 01.09.2025  № 1410

г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084

В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», Администрация Белокалитвинского района  постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

Верно:
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
1

по организационной и кадровой работе				Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2084-СХ-август2025.docx   8/28/2025 5:30:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_2084-СХ-август2025.docx   8/28/2025 5:30:00 PM
стр. 1 из 1
Приложение
к постановлению
Администрации Белокалитвинского района
от 01.09.2025 № 1410

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Белокалитвинского района
от  05.12.2018 № 2084 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»

1. В приложении:

2

1.1. Показатели муниципальной программы изложить в следующей редакции:
2. Показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Вид показателя

	Базовое значение показателя
	Значения показателей
	Документ
	Ответст-венный за дости-жение показателя
	Связь с показателями национальных целей
	Информа-ционная система

	значение
	год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2030 год (справочно)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 106,3 процента от уровня 2020 года»

	1.1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	возрастающий
	процентов
	статистический
	103,6
	2023
	100,0
	107,6
	106,4
	106,3
	Государственная программа  Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652»
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемирового при сох-ранении макроэконо-мической стабильности
	Прогноз социально-экономического развития Белокалитвинского района на 2026-2028 годы

	2. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции растениеводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 102,8 процента от уровня 2020 года»

	2.1.
	Индекс производства продукции растениеводства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	возрастающий

	процентов
	статистический

	102,4
	2023
	100,1
	111,8
	102,7
	102,8
	Государственная программа  Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652»
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемиро-вого при сох-ранении макроэконо-мической стабильности
	Прогноз социально-экономического развития Белокалитвинского района на 2026-2028 годы

	3. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 100,4 процента от уровня 2020 года»

	3.1.
	Индекс производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	возрастающий

	рублей
	статисти-ческий
	101,1
	2023
	100,2
	100,1
	100,3
	100,4
	Государственная программа  Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652»
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение темпа роста валового внутреннего продукта страны выше среднемиро-вого при сох-ранении макроэконо-мической стабильности
	Прогноз социально-экономического развития Белокалитвинского района на 2026-2028 годы

	4. Цель муниципальной программы «Достижение уровня среднемесячной начисленной заработной платы работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства) в 2030 году в размере 65 558  рублей»

	4.1.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринима-тельства)
	ГП РФ
	возрастающий

	рублей
	ведомтсвенный
	44 626
	2023
	65 558
	65 558
	65 558
	65 558
	Государственная программа  Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденная постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 № 652»
	Отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района
	обеспечение темпа устойчивого роста доходов населения и уровня пенсионного обеспечения не ниже инфляции
	Соглашение № 34 от 17.03.2025 между министерством сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области             и администрацией Белокалитвинского района Ростовской области о реализации мероприятий государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия», государственной программы Ростовской области
Комплексное развитие сельских территорий» в 2025 году

Примечание.
Список используемых сокращений: ГП РФ – государственная программа Российской Федерации.

1.2. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году изложить в следующей редакции:

2.1. План достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№
п/п
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Плановые значения по месяцам

	На конец
2025 года

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16

	1. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 107,3 процента от уровня 2020 года»

	1.1.
	Индекс производства продукции сельского хозяйства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	процентов
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	100,0

	2. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции растениеводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 106,9 процента от уровня 2020 года»

	2.1.
	Индекс растениеводства хозяйства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	процентов
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	100,1

	3. Цель муниципальной программы «Достижение значения индекса производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) в 2030 году в объеме 105,6 процента от уровня 2020 года»

	3.1.
	Индекс производства продукции животноводства (в сопоставимых ценах) к уровню 2020 года
	ГП РФ
	процентов
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	100,2

	4. Цель муниципальной программы «Достижение уровня среднемесячной начисленной заработной платы работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства) в 2030 году в размере 65 558 рубля»

	4.1.
	Среднемесячная начисленная заработная плата работников сельского хозяйства (без субъектов малого предпринимательства)
	ГП РФ
	рублей
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	‒
	65 558

Примечание.
Список используемых сокращений: ГП РФ – государственная программа Российской Федерации.

    Заместитель главы Администрации
	Белокалитвинского района
    по организационной и кадровой работе			                                            Л.Г. Василенко

image1.jpeg